

IP Gimnaziul Oliscani, s. Oloiscani, r. Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

lucrari de reparatie a gardului la Gimnaziul din s. Oliscani

Valoarea de deviz 312 590,66 lei

Intocmit in prețuri curente 25.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	980,000	2,61 2,31	2 554,48 2 260,28
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	36,500	350,77 348,27	12 802,97 12 711,72
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,370	787,97 0,00	291,55 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	44,400	15,20 0,00	674,80 0,00
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	30,000	44,40 44,40	1 331,95 1 331,95
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	75,000	181,56 98,02	13 617,19 7 351,64

1	2	3	4	5	6	7
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	45,000	1 004,29 227,76	45 193,03 10 249,06
8	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	75,000	270,25 39,21	20 268,97 2 940,66
9	CO02A	Coame pentru gard, asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (150x35x8cm)	m2	87,500	183,89 43,24	16 090,06 3 783,93
10	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat cu stilpi din teava profilata (gard H-1.5m)	kg	1 980,000	47,00 11,53	93 060,40 22 833,36
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				205 885,40 63 462,60

	Total	lei	205 885,40
	Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	14 279,09
	Transportarea	10,00 %	14 006,87
	Cheltuieli directe	100,00 +	234 171,36
	Cheltuieli de regie	8,00 %	18 733,71
	Total	100,00 +	252 905,07
	Beneficiu de deviz	3,00 %	7 587,15
	Total	100,00 +	260 492,22
	TVA	20,00 %	52 098,44
	Total deviz: Inclusiv salariu		312 590,66 63 462,60

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)